
REGIOSTARS  Awards  2019  –
zagłosuj na Dolny Śląsk

Pięć projektów z naszego regionu powalczy o laury konkursu
REGIOSTARS  Awards  2019.  Głosowanie  publiczności  już  się
rozpoczęło i potrwa do końca czerwca.

Organizatorem konkursu jest Komisja Europejska, która w ten
sposób chce zwrócić uwagę na ważne i potrzebne przedsięwzięcia
w konkretnych dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. W tym
roku  uczestnicy  mogli  zgłaszać  swe  projekty  w  pięciu
kategoriach.  W  trzech  z  nich  mamy  reprezentantów  naszego
regionu:  Dolnośląskie  Centrum  Onkologii  z  Wrocławia,
Stowarzyszenie  św.  Celestyna  z  Mikoszowa,  Powiat  Lubiński,
Fundację Integracji Społecznej Abramis oraz Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego z Wrocławia.

Glosowanie  będzie  trwać  do  końca  czerwca  na  stronie:
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/regio-stars-awards/.
Równolegle  trwają  prace  jurorów,  którzy  wybiorą  finalistów
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konkursu w połowie lipca.

Jak głosować?

Głosy  można  oddawać  poprzez  klikniecie  „like”  przy  opisie
projektu.   Projekty  zostały  podzielone  na  kategorie,  wiec
można głosować w każdej z nich oddzielnie (bez limitu). Oto
lista kategorii i polskich reprezentantów, wyróżnione projekty
to uczestnicy z Dolnego Śląska:

Category 1 – Promoting digital transformation

  Automated Journalism1.
  Driver’s profile2.
  WearFits – Virtual Fitting Room3.

Category 2 – Connecting green, blue and grey

The Bobrowisko Nature Enclave1.

Category 3 – Combatting inequalities and poverty

A Step into the Future1.
Create a happy home for your child2.
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Good support3.
Integrated Support to Disabled people4.
Poprawa dostępu do usług społecznych5.
Support – Activisation – Inclusion6.
The road of no return7.
The Teamwork project8.
ZAZ Słoneczne Wzgórze9.

Category 4 – Building climate-resilient cities

Energy-saving care-education facility1.

Gdansk Water Route2.

Category 5 – Modernising health services

Bioceltix1.
BIOTTS2.
Breast Unit in Wroclaw3.
Burns Centre with Plastic Surgery4.
COORDINATION IN ORTHOPAEDICS AND REHABILITATION5.
DA VINCI SURGICAL SYSTEM6.
Implementation of electronic services7.
Małopolska Tele-Angel8.
The Geriatric Care Centre in Sopot9.

Kiedy poznamy laureatów?

Nagrodami  są  film  promocyjny  o  projekcie  oraz  puchar  i
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certyfikat REGIOSTARS 2019. Nagrodzenie laureatów  odbędzie
się w Brukseli podczas uroczystej gali w trakcie Europejskiego
Tygodnia Regionów i Miast w październiku 2019 r.

Lista  projektów  skierowanych
do II etapu oceny formalnej w
ramach  naboru  nr
RPDS.04.01.00-IZ.00-02-338/19

W dniu 30 maja 2019 r. zakończył się I etap oceny formalnej
wniosków.

W ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego
w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego  2014-2020  w  trybie  konkursowym  dla  Osi
Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, Działania 4.1 Gospodarka
odpadami (Nr naboru RPDS.04.01.00-IZ.00-02-338/19) w I etapie
ocenie formalnej, dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów,
poddano 4 projekty. Projekty zostały pozytywnie ocenione i
przekazane do kolejnego – II etapu oceny formalnej.

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-338/19
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„Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-338/19” znajduje się
ponadto w zakładce z ogłoszeniem o naborze.

Dni  Doradztwa  dla  wspólnot
mieszkaniowych, spółdzielni i
TBS-ów w Jeleniej Górze

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  –  Punkt
Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze zaprasza
przedstawicieli  wspólnot  mieszkaniowych  i  spółdzielni  oraz
Towarzystw Budownictwa Społecznego, na bezpłatne  konsultacje
w zakresie możliwości pozyskania środków unijnych (pożyczek)
na  zwiększenie  efektywności  energetycznej   budynków
mieszkalnych.

Konsultacje będą prowadzone wspólnie przez pracowników Punktu
Informacyjnego  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej  Górze  oraz
Alior Banku Sp. z o.o.

Na co
Doradztwo  udzielane  będzie  w  ramach  projektu   „Rozwój
przedsiębiorczości oraz wspieranie gospodarki niskoemisyjnej
poprzez  instrumenty  finansowe  w  województwie  dolnośląskim”
wdrażanego  przez  Bank  Gospodarstwa  Krajowego.  Przedmiotem
projektu jest zapewnienie możliwości pozyskania wsparcia ze
środków  Unii  Europejskiej  na  kompleksową  modernizację
energetyczną  wielorodzinnych  budynków  mieszkalnych  poprzez
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 Pożyczkę na Efektywność Energetyczną w sektorze mieszkaniowym
(tzw. pożyczka termomodernizacyjna).

Pożyczka udzielana będzie  na warunkach preferencyjnych przy
oprocentowaniu w wysokości 0,5 % w skali roku. Szczegółowe
informacje nt. ww. pożyczki można będzie pozyskać m.in. w
ramach prowadzonych dni doradczych.

Najbliższy Dzień Doradczy odbędzie się
13 czerwca 2019 r. Jelenia Góra – w godz. 10.00-14.00 w
Punkcie  Informacyjnym Funduszy Europejskich w Jeleniej
Górze; Plac Ratuszowy 32/32a

Warunkiem udziału w doradztwie jest przesłanie zgłoszenia e-
mailem z podaniem danych firmy oraz namiarów kontaktowych na
adres : pife.jeleniagora@dolnyslask.pl.

Dla kogo
dla  spółdzielni  i  wspólnot  mieszkaniowych  oraz
Towarzystw Budownictwa Społecznego,

Organizator
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  –  Punkt
Informacyjny  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej  Górze  we
współpracy z Alior Bank Sp. z o.o. z Wrocławia

mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl


Plac Ratuszowy 32/32a

58-500 Jelenia Góra; tel. 75 764 94 66, tel./fax. 75 75 249 42

e-mail:  pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

 

Dni  Doradztwa  dla
przedsiębiorców  w  Jeleniej
Górze

Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej  Górze
zaprasza  przedsiębiorców  z  grupy  mikro,  małych  i  średnich
(MŚP)  przedsiębiorstw  z  obszaru  Zachodniego  Obszaru

Interwencji1  na  bezpłatne  dni  doradcze  z  przedstawicielami
Funduszu Regionu Wałbrzyskiego (FRW) z Wałbrzycha.

Doradztwo udzielane będzie w ramach projektu „Wsparcie rozwoju
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw Zachodniego Obszaru
Interwencji”  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  dla  Województwa  Dolnośląskiego  2014  2020,
Działanie  1.3  Rozwój  przedsiębiorczości,  Schemat  1.3  C.2
Doradztwo dla MSP – projekty grantowe IOB.
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Na co
Przedmiotem projektu jest zapewnienie wsparcia w formie
grantów  (dotacja  –  w  formie  refundacji  poniesionych
wydatków)  na  specjalistyczne  usługi  doradcze  np.
marketingowe,  informatyczne,  stworzenie  strony  lub
sklepu  internetowego,  wdrożenie  RODO  i  certyfikacji
zewnętrznych,  przygotowanie  do  wdrożenia  systemów
jakościowych,  stworzenie  strategii  marketingowej,
analiza  otoczenia,  doradztwo  w  zakresie  możliwości
pozyskania  funduszy  unijnych,  doradztwo  w  zakresie
obsługi mediów społecznościowych (facebook, instagram),
doradztwo w zakresie obsługi graficznej (np. nauka pracy
w programach canva i photoshop). Poziom dofinansowania
wynosi  85%,  natomiast  maksymalna  wysokość  grantu  to
30 000,00 zł. Podczas indywidualnych rozmów z doradcami
FRW przedsiębiorca uzyska informacje o samym projekcie,
wstępną  ocenę  możliwości  dofinansowania  usługi,
wpisywania się MŚP i jego pomysłu/problemu w warunki
projektu.   MŚP  otrzymają  również  bezpłatne  wsparcie
merytoryczne  w  zakresie  dotyczącym  m.in:  dokumentacji
aplikacyjnej, wstępnej oceny możliwości dofinansowania
usługi.
dodatkowo będzie również możliwość poznania pozostałej
oferty wsparcia Małych i Średnich Przedsiębiorstw np.
pożyczki  rozwojowe,  inwestycyjne,  hipoteczne,  na
efektywność energetyczną lub na OZE.

Najbliższe Dni Doradcze odbędą się: 
7 czerwca 2019 r. Jelenia Góra – w godz. 10.00-14.00 w
Punkcie  Informacyjnym Funduszy Europejskich w Jeleniej
Górze; Plac Ratuszowy 32/32a



Warunkiem udziału w doradztwie jest przesłanie zgłoszenia e-
mailem z podaniem danych firmy, namiarów kontaktowych i daty
doradztwa na adres : pife.jeleniagora@dolnyslask.pl.

Dla kogo
Zapraszamy przedsiębiorców MŚP  mających siedzibę na terenie

Zachodniego Obszaru Interwencji1

Organizator
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze we
współpracy z Funduszem Regionu Wałbrzyskiego  z siedzibą w 
Wałbrzychu

Plac Ratuszowy 32/32a

58-500 Jelenia Góra; tel. 75 764 94 66, tel./fax. 75 75 249 42

e-mail: pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

1  W  skład  Zachodniego  Obszaru  Interwencji  wchodzą  Gminy:
miejskie  –  Bolesławiec,  Lubań,  Świeradów-Zdrój,  Zawidów,
Zgorzelec; wiejskie- Bolesławiec, Gromadka, Osiecznica, Warta
Bolesławiecka,  Lubań,  Platerówka,  Siekierczyn,  Sulików,
Zgorzelec,  Zagrodno  oraz  miejsko-wiejskiej  –  Nowogrodziec,
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Leśna, Olszyna, Lwówek Śląski, Bogatynia, Pieńsk, Węgliniec.

Zestawienie  kwot
przeznaczonych  na
dofinansowanie  projektów  w
poszczególnych  Priorytetach/
Działaniach/Poddziałaniach
RPO WD ( w zakresie EFRR i
EFS)  w  związku  z  procedurą
odwoławczą

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z aktualnym zestawieniem
kwot  przeznaczonych  na  dofinansowanie  projektów  w
poszczególnych Priorytetach/Działaniach/Poddziałaniach RPO WD
(w zakresie EFRR i EFS) w związku z procedurą odwoławczą – na
maj 2019 r.

Załącznik wolne środki EFRR i EFS dla procedury odwoławczej
maj 2019
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Wolne środki w zakresie EFRR
i BP (OP 1 – 7) – maj 2019 r.

Aktualne tabele przedstawiające dostępność wolnych środków w
ramach  RPO  WD  2014-2020  w  zakresie  EFRR  i  BP  (Osie
Priorytetowe  1  –  7)  w  maju  2019  r.:

EFRR -Tabela z wolnymi środkami – maj 2019 r.
BP – Tabela z wolnymi środkami – maj 2019 r.

Tajemnicze  laboratoria
Politechniki Wrocławskiej

Beneficjent: Politechnika Wrocławska

Tytuł projektu: Kompleks GEO-3EM – ENERGIA EKOLOGIA EDUKACJA

Wartość projektu: 102,5 mln zł

Wartość dofinansowania z UE: 70 mln zł

Kompleks Politechniki Wrocławskiej GEO-3EM – ENERGIA EKOLOGIA
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EDUKACJA to unikatowe na skalę europejską centrum badań i
transferu technologii. Jego budowa kosztowała ponad 100 mln
zł, a znaczna część środków pochodzi z dotacji unijnej.

W  budynku  znajduje  się  infrastruktura  B+R  zlokalizowana  w
dwunastu  laboratoriach  pięciu  wydziałów  Politechniki
Wrocławskiej:  Budownictwa  Lądowego  i  Wodnego,  Chemicznego,
Elektroniki,  Geoinżynierii,  Górnictwa  i  Geologii  oraz
Mechanicznego.  GEO  -3EM  będzie  służyć  prowadzeniu  prac
badawczo-rozwojowych skupionych na strategicznych dla Dolnego
Śląska obszarach, takich jak: mobilność przestrzenna, surowce
naturalne i wtórne, produkcja maszyn i urządzeń oraz obróbka
materiałów.  Specjalistyczna  aparatura  w  laboratoriach  jest
wartościowa z dwóch powodów. Po pierwsze większość środków
przeznaczonych  na  budowę  kompleksu  pochłonął  zakup
wyposażenia, a po drugie – co ważniejsze – wiele urządzeń i
aparatów to pojedyncze egzemplarze w Polsce. Dzięki takiemu
zapleczu  technicznemu  wrocławscy  naukowcy  mają  szansę
prowadzić badania z zachowaniem najwyższych standardów.

Niedostępne na co dzień pracownie GEO-3EM to między innymi:

laboratorium  badań  nano-  i  mikrostruktur  materiałów
kompozytowych i konstrukcji inżynierskich, gdzie odbywa
się  m.in.  badanie  próbek  materiałów  budowlanych,  ich
składu  i  wyglądu,  łącznie  ze  strukturą.  Badania  te
służyć  mogą  do  określenia  jakości,  trwałości  czy
sprawdzenia  uszkodzeń  wewnętrznych  np.  betonu  lub
asfaltu,
laboratorium czujników dla inteligentnych obiektów oraz
systemów przesyłania danych, gdzie badane są urządzenia,
służące  np.  w  medycynie  –  do  monitorowania  stanu
pacjenta,  a  w  kopalniach  –  do  wykrywania  groźnego
metanu,
akredytowane laboratorium transportu taśmowego, w którym
znajdują się trzy unikatowe duże, stanowiska badawcze (w



tym  jedno  całkowicie  autorskie,  stworzone  przez
naukowców  z  Politechniki  Wrocławskiej),  związane  z
badaniem  trwałości  taśmociągów  górniczych,  gdzie
sprawdzana jest ich wytrzymałość,
laboratorium  procesów  hydrometalurgicznych,  w  którym
opracowywane są nowe technologie otrzymywania metali  z
rud i procesy ich recyklingu, np. magnesów neodymowych z
naszych starych komputerów,
laboratorium  dynamiki  i  bezpieczeństwa  pojazdów,  w
którym najciekawszym elementem jest symulator samochodu.
Ta kabina ciężarówki wraz z otoczeniem (ekran, na którym
wyświetlany  jest  film  imitujący  drogę)  służy  do
szczegółowego  badania  reakcji  kierowców  na  zdarzenia
drogowe.

Budowa kompleksu rozpoczęła się w grudniu 2017 roku i trwała
do listopada 2018 roku. W efekcie powstał trzykondygnacyjny
gmach  dostosowany  do  potrzeb  osób  z  niepełnosprawnościami.
GEO-3EM stoi  przy ul. Na Grobli 13, w sąsiedztwie stacji
kolei  linowej  „Polinka”  i  otwartego  w  grudniu  2012  r.
kompleksu  edukacyjno-badawczego  Geocentrum,  który  również
został dofinansowany z Unii Europejskiej.

Audycja o nowym kompleksie Politechniki
Wrocławskiej GEO-3EM, unikatowym na skalę
europejską  centrum  badań  i  transferu
technologii

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/2604-DOFE-
GEO3EM-popr.mp3
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Beneficiary: The Wrocław University of Science and Technology

Project title: GEO-3EM complex – ENERGY ECOLOGY EDUCATION

Project value: 102,5 million PLN

EU co – funding: 70 million PLN

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/GEO-3EM48.jpg
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The GEO-3EM – ENERGY ECOLOGY EDUCATION complex of Wrocław
University  of  Science  and  Technology  is  a  research  and
technology transfer centre, which is unique on a European
scale. Its construction cost over PLN 100 million, and a large
part of the funds came from the EU subsidy.

The  building  has  R&D  infrastructure  located  in  twelve
laboratories of the following five faculties of the Wrocław
University  of  Science  and  Technology:  Faculty  of  Civil
Engineering,  Faculty  of  Chemistry,  Faculty  of  Electronics,
Faculty of Geoengineering, Mining and Geology, and Faculty of
Mechanical Engineering. GEO-3EM will be used to carry out
research and development works focused on strategic areas for
Lower  Silesia,  such  as:  spatial  mobility,  natural  and
secondary  raw  materials,  production  of  machinery  and
equipment,  and  material  processing.  Specialized  laboratory
equipment is valuable for two reasons. First of all, most of
the funds dedicated for the construction of the complex were
spent on the purchase of equipment, and second of all – more
importantly – there are only single pieces of many devices and
apparatus in Poland. Due to such technical background, Wrocław
scientists have the opportunity to conduct research with the
highest standards.

GEO-3EM workrooms that are not available every day include:

laboratory  for  nano-  and  microstructure  tests  of
composite  materials  and  engineering  constructions,
where,  for  example,  testing  of  samples  of  building
materials, their composition and appearance, including
their structure, is carried out. These tests can be used
to determine the quality and durability or to check
internal damages of, for example, concrete or asphalt,
a laboratory of sensors for intelligent objects and data
transfer systems, where devices used, for example, in



medicine  to  monitor  the  patient’s  condition,  and  in
mines – to detect dangerous methane, are tested,
accredited conveyor belt laboratory, in which there are
three unique, large, research stations (including one
entirely  authorial,  created  by  scientists  from  the
Wrocław University of Science and Technology), related
to the study of the durability of conveyor belts, where
their durability is checked,
a laboratory for hydrometallurgical processes, in which
new technologies for the preparation of metals from ores
and processes for their recycling are developed, e.g.
neodymium magnets from our old computers,
vehicle dynamics and safety laboratory, in which the
most  interesting  element  is  the  car  simulator.  This
truck cabin together with the surroundings (screen on
which the film imitating the road is displayed) is used
for detailed examination of the drivers’ reactions to
traffic incidents.

Construction of the complex began in December 2017 and lasted
until  November  2018.  As  a  result,  a  three-story  building
adapted  to  the  needs  of  people  with  disabilities  was
constructed. GEO-3EM is located at ul. Na Grobli 13, in the
vicinity of the „Polinka” cableway station and the educational
and research complex Geocentrum opened in December 2012, which
was also co-financed from the European Union funds.

 



Trasy  rowerowe  na  terenie
gminy Kąty Wrocławskie

Beneficjent: Gmina Kąty Wrocławskie

Tytuł projektu: Rozbudowa tras rowerowych na terenie gminy
Kąty Wrocławskie. Budowa dróg rowerowych w Smolcu

Całkowita wartość: ponad 2,1 mln zł

Wartość dofinansowanie z UE: ponad 1,6 mln zł

Mieszkańcy Smolca mogą bezpiecznie dojechać do Wrocławia nową
droga rowerową, która powstała dzięki środkom unijnym. Stanowi
ona  doskonałą  alternatywę  dla  transportu  samochodowego.
Korzystają  z  niej  chętnie  również  mieszkańcy  pobliskiego
Mokronosu Górnego, osiedla Muchobór Wielki we Wrocławiu oraz
całej  gminy  Kąty  Wrocławskie.  Realizacja  takich  projektów
przyczynia  się  przede  wszystkim  do  promowania  aktywnego,
bezpiecznego i zdrowego trybu życia, jak również do dbałości o
środowisko.

https://rpo.dolnyslask.pl/trasy-rowerowe-na-terenie-gminy-katy-wroclawskie/
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Beneficiary: The Kąty Wrocławskie commune
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Project  title:  Expansion  of  bicycle  routes  in  the  Kąty
Wrocławskie commune. Construction of bicycle routes in Smolec

Project value: over 2,1 million PLN

EU co – funding: over 1,6 million PLN

Inhabitants of Smolec can safely get to Wroclaw on a new
bicycle route, which was constructed due to EU funds. It is an
excellent alternative to car transport. The inhabitants of
nearby Mokronos Górny, Muchobór Wielki estate in Wrocław, and
the entire Kąty Wrocławskie commune also use it willingly. The
implementation  of  such  projects  contributes  primarily  to
promoting an active, safe and healthy lifestyle, as well as to
care for the environment.

Budowa  przedszkola  wraz  ze
żłobkiem w Trzebnicy

https://rpo.dolnyslask.pl/budowa-przedszkola-wraz-ze-zlobkiem-w-trzebnicy/
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Beneficjent: Gmina Trzebnica

Tytuł projektu: Inwestycja w budynek użyteczności publicznej o
znacznie  podwyższonych  parametrach  energetycznych  –  Budowa
przedszkola wraz ze żłobkiem w Trzebnicy

Całkowita wartość: ponad 5,9 mln zł

Wartość dofinansowanie z UE: ponad 1,4 mln zł

W  nowoczesnych  murach  nowego  żłobka  i  przedszkola  swoją
edukacyjną przygodę rozpoczynać będzie ponad 300 maluchów w
sześciu  oddziałach  żłobkowych  i  sześciu  oddziałach
przedszkolnych.  Nowy  dwukondygnacyjny  budynek  to  piękne,
doskonale  wyposażone  sale,  nowoczesny  plac  zabaw  oraz

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/zdj1.jpg


przestronny  i  bezpieczny  parking.  Na  zewnątrz  znalazł  się
bogato  wyposażony  plac  zabaw  wraz  boiskiem  i  sceną  do
występów, a także specjalnie wydzielone miejsce dla dzieci ze
żłobka. Całość przystosowano dla osób z niepełnosprawnościami.

Wybudowany obiekt ma charakter demonstracyjny, co w praktyce
oznacza,  że  cechuje  się  bardzo  niskim  zapotrzebowaniem  na
energię do ogrzewania oraz małymi kosztami eksploatacji. W
pobliżu  planowana  jest  również  budowa  dużego  parkingu.
Pobliski teren na przestrzeni ostatnich lat zmienił się nie do
poznania.  Wcześniej  oddano  tu  do  użytku  nowoczesną  Szkołę
Podstawową nr 2 i Gminną Szkołę Muzyczną, w tym roku zostanie
otwarte  także  centrum  sportowo-rekreacyjne.   Budowa  hali
widowiskowo-sportowej, o całkowitej wartości ponad 20 mln zł,
będzie dopełnieniem kompleksu edukacyjno-sportowego.
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Beneficiary: The Trzebnica commune

Project title: Investment in a public utility building with
significantly increased energy parameters – Construction of a
kindergarten with a nursery in Trzebnica

Project valu: over 5,9 million PLN

EU co – funding: over 1,4 million PLN

Over 300 children will begin their educational adventure in
six nursery units and six kindergarten units in the modern
building of the new nursery and kindergarten. The new, two-
story  building  includes  beautiful,  well-equipped  rooms,  a
modern  playground  and  a  spacious  and  secure  parking  lot.
Outside the building, there is a fully equipped playground
with a sports field and a stage for performances, as well as a
specially designated place for children from a nursery. It has
entirely been adapted for people with disabilities.

The constructed object is of a demonstration character, which
in practice means that it is characterized by a very low
energy  demand  for  heating  and  low  operating  costs.
Construction of a large parking lot nearby is also planned.
The surrounding area has changed beyond recognition in recent
years.  Previously,  a  modern  Primary  School  No.  2  and  the
Municipal  Music  School  were  opened  here,  and  this  year  a
sports and recreation centre will be opened. The construction
of a sports and entertainment hall, with a total value of over
PLN 20 million, will complement the educational and sports
complex.



 

Słowiańska kultura pod Ślężą

Beneficjent: Gmina Sobótka

Tytuł  projektu:  Utworzenie  Regionalnego  Centrum  Kultury
Słowiańskiej  w  Sobótce  –  przebudowa  budynku  Ślężańskiego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji

https://rpo.dolnyslask.pl/slowianska-kultura-pod-sleza/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/Koncert-Nullizmatyki-2-1.jpg


Całkowita wartość: ponad 8,3 mln zł

Wartość dofinansowanie z UE: ponad 3,2 mln zł

Położona u podnóża góry Ślęży Sobótka to jedno z najstarszych
miast  w  Polsce.  Prawa  miejskie  zyskała  dzięki  Henrykowi
Brodatemu w 1221 roku, czyli zaledwie 10 lat po uznawanej za
najstarsze miasto w Polsce Złotoryi. Najpierw była to osada
targowa wzmiankowana już w połowie XII wieku jako… Sabath.
Nazwa kojarzy się jednoznacznie, a jeśli doda się do tego
wierzenia pogańskie, słowiańskie obyczaje – jak choćby noc
Kupały, tajemnicze kręgi i rzeźby w okolicach Ślęży nie dziwi,
że  miejsce  rozpalało  wyobraźnię.  Z  pogańskimi  bożkami
próbowali  rozprawić  się  zakonnicy  augustianie,  ale  szybko
przenieśli się do Wrocławia. Do dziś na dolnośląskim Olimpie
widoczne są ślady dawnych wierzeń.

Przebudowa  ślężańskiego  domu  kultury  i  utworzenie  w  nim
Regionalnego  Centrum  Kultury  Słowiańskiej  to  połączenie
lokalnej  historii  i  teraźniejszości.  Powstała  nowoczesna
mieszcząca ponad 300 osób sala widowiskowa, biblioteka oraz
inne  pomieszczenia  do  prowadzenia  działalności  kulturalno-
edukacyjnej, które z chęcią wykorzystują animatorzy sztuki. W
centrum  organizowane  są  wystawy,  koncerty,  występy  znanych
muzyków  i  aktorów,  przedstawienia  teatralne,  spotkania
autorskie,  seanse  kinowe.  Znakomite  wyposażenie  sali  w
najnowocześniejszy  sprzęt  audiowizualny  sprawia,  że  każdy
występ  dostarcza  niezapomnianych  wrażeń.  Otwarcie  centrum
zainaugurowało  przedstawienie  wrocławskiego  Teatru  Komedia.
Według szacunków każdego roku to miejsce odwiedzi ponad 12
tys.  osób,  czyli  tyle,  ilu  mieszkańców  zamieszkuje  gminę



Sobótka.
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Beneficiary: The Sobótka commune

Project title: „Establishment of the Regional Centre of Slavic
Culture in Sobótka – reconstruction of the Ślęża Culture,
Sports and Recreation Centre building”

Project value: over 8,3 million PLN

EU co – funding: over 3,2 million PLN
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Sobótka, which is located at the foot of the Ślęża Mountain,
is one of the oldest cities in Poland. It gained city rights
due to Henry the Bearded in 1221, which is just 10 years after
Złotoryja,  considered  to  be  the  oldest  city  in  Poland.
Initially, it was a market settlement mentioned already in the
mid-12th  century  as…  Sabath.  The  name  is  unambiguously
associated, and if you add to it the pagan beliefs, Slavic
customs – such as the Kupala night, mysterious circles and
sculptures in vicinity of Ślęża, it is not surprising that the
place ignited the imagination. The Augustinian monks tried to
dispose of pagan idols, but they quickly moved to Wrocław. To
this day, traces of old beliefs can be seen on the Lower
Silesian „Olympus”.

The  reconstruction  of  the  Ślęża  Culture  Centre  and  the
creation of the Regional Centre of Slavic Culture in it is a
combination  of  local  history  and  the  present.  A  modern
audience hall that can accommodate over 300 people, a library,
and other facilities for cultural and educational activities
were  constructed,  and  now  they  are  gladly  used  by  art
animators.  The  centre  hosts  exhibitions,  concerts,
performances  by  famous  musicians  and  actors,  theatre
performances, meetings with authors, as well as film shows.
Excellent equipment of the room with the latest audio-visual
equipment  makes  every  performance  provide  an  unforgettable
experience. The opening of the centre was inaugurated by a
performance  of  the  Wrocław  Comedy  Theatre.  According  to
estimates, this place will be visited by over 12,000 people
each year, that is, as many as the number of inhabitants of
the Sobótka commune.




